
思いやりと交流で創る 新生文化都市
SHIMOTSUKE-CITY

33

救
急
フ
ェ
ア
を
開
催
し
ま
す

石
橋
地
区
消
防
組
合
本
部
で
は

『
救
急
の
日
』
に
ち
な
ん
で
救
急
フ

ェ
ア
を
開
催
し
ま
す
。

●
日
　
時

９
月
10
日
（
日
）

午
前
10
時
〜
正
午

（
雨
天
時
は
中
止
）

●
場
　
所

か
ま
し
ん
自
治
医
大
店
駐
車
場

●
内
　
容

①
高
規
格
救
急
車
・
救
助
工
作
車
等

の
展
示

②
救
急
講
習
会
（
Ａ
Ｅ
Ｄ
あ
な
た
も

使
え
ま
す
。）

③
自
治
医
科
大
学
付
属
病
院
救
命
救

急
セ
ン
タ
ー
の
医
師
及
び
看
護
師

に
よ
る
、
健
康
相
談
コ
ー
ナ
ー
・

血
圧
測
定
コ
ー
ナ
ー

●
主
　
催

石
橋
地
区
消
防
組
合
消
防
本
部

電
話
加
入
権
を
公
売
し
ま
す

自
動
車
税
等
の
滞
納
の
た
め
差
し

押
さ
え
た
電
話
加
入
権
を
公
売
し
ま

す
。

●
日
　
時

９
月
28
日
（
木
）

午
前
９
時
45
分
〜

●
場
　
所

栃
木
市
神
田
町
６
‐
６

栃
木
県
庁
下
都
賀
庁
舎

第
１
別
館
２
階
大
会
議
室（
東
側
）

●
問
い
合
わ
せ
先

栃
木
県
税
事
務
所
収
税
課

1
０
２
８
２
（
23
）
３
４
１
１

仕
事
と
家
庭
の
両
立
を
支
援

２
０
２
０
テ
レ
フ
ォ
ン
栃
木

（
財
）
21
世
紀
職
業
財
団
栃
木
事

務
所
の
「
フ
レ
ー
フ
レ
ー
・
テ
レ
フ

ォ
ン
栃
木
」
で
は
、
少
子
高
齢
化
が

進
む
現
在
、
仕
事
と
家
庭
を
両
立
し

な
が
ら
働
き
続
け
た
い
方
に
、
育

児
・
介
護
・
家
事
の
サ
ー
ビ
ス
に
関

す
る
情
報
を
電
話
と
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
で
提
供
し
て
い
ま
す
。

ま
た
、
子
育
て
し
な
が
ら
働
く
家

族
を
支
援
す
る
た
め
、
一
時
的
に
子

供
を
預
か
っ
た
り
、
幼
稚
園
や
保
育

園
の
送
り
迎
え
を
し
た
り
す
る
「
保

育
サ
ポ
ー
タ
ー
」
も
多
数
登
録
し
て

お
り
、
情
報
提
供
し
て
い
ま
す
。

ど
う
ぞ
お
気
軽
に
お
電
話
く
だ
さ

い
。

●
電
話
番
号

1
０
２
８
（
625
）
２
０
２
０

●
相
談
日
時

月
〜
金
曜
日
（
祝
日
除
く
）

午
前
９
時
30
分
〜
午
後
４
時
30
分

●
フ
レ
ー
フ
レ
ー
ネ
ッ
ト
ア
ド
レ
ス

http://www.2020net.jp

今年も自治医科大学の学園祭である薬師祭を10月6
日（金）～8日（日）の3日間で開催いたします。皆様のご
来場を心よりお待ちしております。
＜バザー物品の募集＞

今年も、薬師祭においてチャリティーバザーを開催す
る運びとなりました。そこで、例年のとおり、地域の皆様
にもぜひ物品を提供していただきたいと考えております。

衣類･家具･雑貨･文房具･玩具などから、書き損じは
がきや切手･プリペイドカード等まで幅広く物品を募集し
ております。ご提供いただける物品は、こちらから取り
に伺います。なお、布団、毛布、家電リサイクル法に該
当する物品（パソコン、テレビ、エアコン、冷蔵庫、洗濯機
等）は引き取れない場合がございますので予めご了承く
ださい。皆様の温かいご支援･ご協力をお願い申し上げ
ます。当日のご来場も心からお待ちしております。
●問い合わせ先

バザー部門長　医学部1年
貝原　正樹（かいはらまさき）
携帯：090‐4418‐3731
Ｅメール：kususibazar@yahoo.co.jp
＜体育祭チームの募集＞

来る10月8日（日）に行われる体育祭に出場してくだ

さる方を募集しております。
・フットサル（5人制）：選手登録は 7人まで　20チーム
・ソフトボール（9人制）：選手登録は11人まで　10チーム
・バレーボール（6人制）：選手登録は 8人まで　20チーム

募集締め切りは9月17日（日）です。ただし、募集チ
ーム数に達した場合は、その時点で募集を締め切ら
せていただきますので、予めご了承ください。例年
行っていたバドミントンは、都合により今年は行わ
ないこととなりました。楽しみにされていた方には
申し訳ありませんが、ご了承ください。他の競技で
のご参加をお待ちしております。
●問い合わせ先

体育祭部門長　医学部４年
遠藤　健史（えんどうたけし）
携帯：090－9209－7036
Ｅメール：taikusai2006@yahoo.co.jp
＜講演会のお知らせ＞

10月8日（日）に「バカの壁」の著書で有名な養老
孟司先生の講演会を行います。聴講無料ですので、ぜ
ひご来場ください。
●会　場 自治医科大学　地域医療研修センター大講堂
●開　演 午後1時～　（開場午後0時30分）

☆第35回薬師祭実行委員会へのお問い合わせ
携 帯：090‐9209‐7112（実行委員会直通）
E-mail：kusushi@jichi.ac.jp
H P：http://www.jichi.ac.jp/kusushi/index.html

第35回薬師祭（くすしさい）のお知らせ第35回薬師祭（くすしさい）のお知らせ




